
Zápis ze zasedání SPGS dne 04. 02. 2025 
 
Místo konání:  studovna U13, Sladkovského náměstí č. 8/900, Praha 3 

Přítomní členové: Štěpánová (1.B), Šlachtová (1.B), Makásek (1.E), Vandas Mazanec (2.E),  
Matuška (3.E), Kafková (3.F), Palasová (4.F), Kalajdžievová (5.E), Závodská (5.F), 
Rumlová (6.E), Gazdová (7.E) 

Omluveni: Čížková (1.A), Hercíková (2.A), Macháňová (3.A), Sadílková (4.A),Schaeferová (6.F), 
Líbalová (8.F) 

 

Zahájení:  17:30 hod 
 
 
 
PROGRAM: 

1. Vyúčtování plesu. 

2. Stav financí - seznámení se současným stavem, návrh rozpočtu. 

3. Pravidelné platby SPGS - uspořádání a schválení. 

4. Navýšení příspěvku - návrh 

5. Seznámení s upraveným harmonogramem grantů. 

6. Vyhlášení jarního kola grantů. 

 

 

 

 
1. Vyúčtování plesu 
 

Předsedkyně spolku Kateřina Rumlová seznámila přítomné s pravděpodobným vývojem vyúčtování za ples 
konaný v Lucerně. S největší pravděpodobností bude opět v černých číslech, po uhrazení fotografa 
(48.000,-), může Spolek opět uvažovat o odměně pro maturanty. Vyúčtování bude dodáno SPGS ihned po 
jeho dokončení. 

 

 

 

2. Stav financí 

 

Členové SPGS byli seznámeni se stávajícím stavem finančních prostředků k 31.1.2025 

 
Běžný účet   Kč 783.113,-  z toho na běžném účtu Kč 620.528,- za vstupenky na ples –  
   zůstává tedy Kč 162.585,- 

U spořícího účtu se nepodařilo zůstatek zjistit (docházelo k převodu peněz na jiný typ účtu a předsedkyně 

nemá zpřístupněn náhled do účtu), ale z toho kauce Kč 148 000,-.   

Předsedkyně spolku uvedla, že veškeré nezaplacené granty a “odměny”, které čekaly na zaplacení z let 

minulých byly doplaceny, kromě jediné - odměna za organizaci plesu paní prof. Rohanové. (Po upřesnění 

právních náležitostí bude odměna okamžitě vyplacena - za rok 2024/2025 činila 20.000). 

Velké poděkování patří paní prof. Gazdové za pomoc s organizací doplácení grantů. 

  



3. Pravidelné platby SPGS - uspořádání a schválení 
 
Proběhla revize grantů, které byly schváleny již v minulých obdobích. 
 
Schválené granty: 
2022/23 Kč 201.600,- 
2023/24 Kč 184.731,- 
2024/25 Kč   90.000,- (k dnešnímu dni) 
 
Z prostředků SPGS se mimo granty platí: 

- Občerstvení maturity loni Kč 14.800,- 

- Stužky na ples Kč 2.875,- 

- Platby na letní slavnost cca Kč 10.000,- 

- Odměna účetní Kč 12.000,-  – loni také nevyplacena 

- Odměny za soutěže – nastaveno Kč 5.000,- na rok,  podle skupin předmětů – Čj, Bi+Ch, M+F, Tv 

Celkem tedy cca Kč 47.000,- + cca Kč 12.000,- účetní 

Letos vybráno na příspěvcích 187 900 Kč. 

Je třeba vážit výdaje, proto dává Kateřina Rumlová k zamyšlení případné zastropování výše grantů (Dát 

horní limit na granty? Jednotlivě nebo celkem?) 

 

4. Navýšení příspěvků - návrh 
 
Vzhledem k inflaci a stále narůstajícím cenám byl vznesen návrh na navýšení částky členského příspěvku 
pro rok 2025/2026 na Kč 900,-. 
 

Hlasování: 11 hlasů pro, 0 se zdržel, 0 proti 

Návrh: Přijat. 
 
 
5. Seznámení s upraveným harmonogramem grantů 
 
Proběhla schůzka vedení SPGS s panem ředitelem Huškem a bylo domluveno následující schéma pro 
podávání a hodnocení grantů: 
 
- Po vyhlášení nového kola grantů  bude ponecháno cca 14 dnů na podávání žádostí, 
- po uplynutí stanoveného termínu pro podávání žádostí dostane prostor k prostudování materiálů pan 

ředitel (cca 14 dnů), 
- po uplynutí těchto lhůt bude následovat obhajoba podaných grantů. 

 
 
 

6. Vyhlášení jarního kola grantů 

 

Jarní kolo obhajob žádostí o grant se vyhlašuje na úterý 25. 3. 2025 v 17:00 hod. 


